καταδίκης με αμετάκλητη απόφαση και στις περιπτώσεις της παρ. 4 στα τρία (3) έτη από την 

ημερομηνία έκδοσης πράξης που βεβαιώνει το σχετικό γεγονός. 

11. Το παρόν άρθρο δεν εφαρμόζεται σε δημόσιες συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία ίση ή κατώτερη των 

δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ χωρίς ΦΠΑ.». 

7.2 Αποκλεισμός οικονομικού φορέα (άρθρου 74 ν.4412/2016) από δημόσιες συμβάσεις -

Εξουσιοδοτικές διατάξεις (άρθρο 57 παρ. 7 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) Όπως τροποποιήθηκε με 

το Άρθρο 23 ΝΟΜΟΣ 4782/2021   

1. Σε περίπτωση συνδρομής λόγων αποκλεισμού των παρ.